
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 265

30 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Βιγλί−
τσα», Δημοτικής Ενότητας Καρλοβάσου, Δήμου 
Σάμου. ...................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου Συνιδιόκτητου δάσους, εμ−
βαδού 768,50 τ.μ. στη θέση «Άγιος Σώστης» περι−
φέρειας Τ.Κ Γλύφας, Δήμου Στυλίδας του Νομού 
Φθιώτιδας. ............................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 6,908 στρεμμάτων, (αποτελούμενη εκ δυο 
τμημάτων, τμήμα 1 εμβαδού 6,658 στρεμ. και το 
τμήμα 2 εμβαδού 0,250 στρεμ.) που βρίσκεται στην 
θέση «Μάρμαρο», Τοπική Κοινότητα Καλού Νε−
ρού, Δημοτικού Διαμερίσματος Αυλώνα, του Δή−
μου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. .................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 77,62 
στρεμμάτων στη θέση «Φάρος Κοριθίου», Τ.Κ. Βο−
λιμών, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου. .............. 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 53 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Βιγλί−
τσα», Δημοτικής Ενότητας Καρλοβάσου, Δήμου Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010).

3. Τη με αριθμό 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
(ΦΕΚ 484 Β΄/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117
παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

6. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
7. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980,

141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
9. Την Δ.Υ./16−01−2012 εισήγηση του δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, κηρύσσουμε:

Ως αναδασωτέες με σκοπό την προστασία και την 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, τις καταστρα−
φείσες από πυρκαγιά τις εκτάσεις με στοιχεία «Α, Β, 
Γ, 16, 23, 22, 21, Η, Α» συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων 
τριακοσίων δέκα οκτώ τετραγωνικών μέτρων (2.318 τ.μ.) 
και «Δ, Ε, Ζ, 20, 19, 18, 17, Δ» συνολικού εμβαδού χιλίων 
διακοσίων εξήντα έξι τετραγωνικών μέτρων (1.266 τ.μ.) 
οι οποίες βρίσκονται στη θέση «Βιγλίτσα», Δημοτικής 
Ενότητας Καρλοβάσου, Δήμου Σάμου. Η καταστραφείσα 
έκταση, λόγω πυρκαγιάς, φαίνεται στο ενταγμένο στο 
Ε.Γ.Σ.Α. 87 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:4.000 του δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου 
Γεώργιου Μπασιάνα και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Καλλιέργειες − δάσος πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος πεύκης − καλλιέργειες.
ΒΟΡΕΙΑ: Δρόμος− καλλιέργειες.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος πεύκης.
καθώς και στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 

1:50.000, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 19 Ιανουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

2317

Το παρόν Φ.Ε.Κ. επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.05.11 09:26:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2319

    Αριθμ. 1150/66694 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου Συνιδιόκτητου δάσους, εμβα−

δού 768,50 τ.μ. στη θέση «Άγιος Σώστης» περιφέρειας 
Τ.Κ Γλύφας, Δήμου Στυλίδας του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/2003
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, β) του άρθρου 38 παρ. 
1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 105204/2793/
31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 1762/55867/04−04−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη αποψίλω−
ση, κατά το Α΄ 10/ήμερο μηνός Νοεμβρίου 2011, δασικό 

χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύ−
φυλλων (πουρνάρια, σχίνα, σπάλαθα και αγριελιές), σε 
ποσοστό άνω του 70% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το Συνιδιόκτητο δάσος, εμ−
βαδού 768,50 τ.μ. στη θέση «Άγιος Σώστης» περιφέρειας 
Τ.Κ Γλύφας, Δήμου Στυλίδας του Νομού Φθιώτιδας, με 
σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Διοικητικό Εφετείο Πειραιώς (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 −
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46
Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Απριλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



2320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2321

    Αριθμ. 957 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

6,908 στρεμμάτων, (αποτελούμενη εκ δυο τμημάτων, 
τμήμα 1 εμβαδού 6,658 στρεμ. και το τμήμα 2 εμβα−
δού 0,250 στρεμ.) που βρίσκεται στην θέση «Μάρ−
μαρο», Τοπική Κοινότητα Καλού Νερού, Δημοτικού 
Διαμερίσματος Αυλώνα, του Δήμου Τριφυλίας, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και  117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/199 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 
και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθμ. 3446/02−12−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, για 
το τμήμα 1 εμβαδού 6,658 στρεμ. το χρονικό διάστημα 
από 01−05−2010 έως 31−05−2010, και για το τμήμα 2 εμβα−
δού 0,250 το χρονικό διάστημα από το έτος 1992 έως το 
1997, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία 
της βλάστησης, συνολικού εμβαδού έξι στρεμμάτων και 
εννιακοσίων οκτώ χιλιοστών (6,908 στρεμ.), που βρίσκε−
ται στην θέση «Μάρμαρο» Τοπικής Κοινότητας Καλού 
Νερού, Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα, Δήμου Τριφυλίας, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται:

Το τμήμα 1 από τα σημεία: 1, 2, 3, ... ,15, 1. και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δρόμο διανοιχθέντα με την αριθμ. 

525/03−03−1989 «έγκριση διάνοιξης αγροτοδασικού 
δρόμου» του Δασαρχείου Κυπαρισσίας, με ελαιόκτημα 
Σωτηρίου Γαλάνη και με έκταση για την οποία έχει 
εκδοθεί το αριθμ. 675/13/16−05−1991 Πρωτόκολλο Διοι−
κητικής Αποβολής.

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Σωτηρίου Γαλάνη και με Τμή−
μα 2.

Βόρεια: Με έκταση για την οποία έχει εκδοθεί το 
αριθμ. 675/13/16−05−1991 Πρωτόκολλο Διοικητικής Αποβο−
λής, με ελαιόκτημα Σωτηρίου Γαλάνη και με Τμήμα 2.

Νότια: Με δρόμο διανοιχθέντα με την αριθμ. 525/
03−03−1989 «έγκριση διάνοιξης αγροτοδασικού δρόμου» 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας.

Το τμήμα 2 από τα σημεία: 16, 17, 7, 6, 5, 18, 19, 16. και 
έχει όρια:

Ανατολικά : Με Τμήμα 1.
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Σωτηρίου Γαλάνη και με έκτα−

ση για την οποία έχει εκδοθεί το αριθμ. 675/13/16−05−1991 
Πρωτόκολλο Διοικητικής Αποβολής.

Βόρεια: Με έκταση για την οποία έχει εκδοθεί το αριθμ. 
675/13/16−05−1991 Πρωτόκολλο Διοικητικής Αποβολής.

Νότια: Με Τμήμα 1 και με ελαιόκτημα Σωτηρίου Γαλάνη.
Όπως περιγράφεται στην από 07−07−2011 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Αλεξανδροπούλου Ευγενίας και εμφανίζεται στο από 
06−07−2011 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1000 της ιδίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ων του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευση της ή την κοινοποίηση της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2323

    Αριθμ. 145 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 77,62 στρεμ−

μάτων στη θέση «Φάρος Κοριθίου», Τ.Κ. Βολιμών, Δή−
μου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάζεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γίνει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 
1 και 3.

4 Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8 Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
πρωτ. 144/19.1.2012, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού Εδασ. (Δα+Δβ1+Δβ2+Δβ3) (22, 82+45,68+6,05+
3,07)=77.62 στρεμμάτων από το σύνολο καμένης εκτάσε−
ως Εολ. (Δα+Δβ1+Δβ2+Εβ1)=112,54 στρ. έχοντας ήδη εξαι−
ρεθεί εκτάσεις άλλης μορφής εμβαδού Εάλλης μορφής 
(Ερ1)=34,92 στρ. Οι ανωτέρω εκτάσεις προσδιορίζονται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 6454/6 κλίμακας 

1:5000 με στοιχεία 1, 2, ....36, 1 και 37, 38, 83, 37 καθώς και 
σε τοπογραφικό διάγραμμα και έχουν όρια:

Ανατολικά: αγροτικές εκτάσεις − δασωμένοι αγροί. 
Δυτικά: Δασικές και άλλης μορφής εκτάσεις, Βόρεια: 
Δάσος άρκευθου − θάλασσα. Νότια: Δασικές εκτάσεις 
− δασωμένοι αγροί. Έκθεση: Β΄ Κλίση εδάφους: 20 %.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις των παραγράφων 
2 και 1 [δάσος άρκευθου) του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε−
ων της χώρας», όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», καθώς και της 
παραγράφου 1α του άρθρου 4 του Ν. 998/1979, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 3α Ν. 3208/2003 
και 2δ Ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: 1) Η έκταση βρίσκεται εντός ζώνης 
προστασίας απ’ το δίκτυο Natura 2) Εντός της καμένης 
δασικής έκτασης παρατηρήθηκε πλήθος βαθμίδων από 
παλαιές καλλιέργειες (δασωμένοι αγροί),

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλ−
λα πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, ασφαλαχθός, κ.ά) 
και άρκευθο κατά μήκος της παράκτιας ζώνης, ύστερα 
από πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν στις 18−09−2011 και 
30−09−2011.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002653004120008*


